Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 октября 2023 года                                                                        № 498

Об итогах конкурсного отбора

инициативных проектов

В соответствии с протоколом заседания конкурсной комиссии по

организации и проведению конкурсного отбора инициативных проектов,

планируемых к реализации на территории города Черемхово в 2024 году, от

27 сентября 2023 года № 1, руководствуясь статьей 26.1 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской

области от 6 мая 2022 года № 33-оз «Об отдельных вопросах реализации на

территории Иркутской области инициативных проектов», Порядком

проведения на территории Иркутской области конкурсного отбора

инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой

поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Иркутской

области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области

от 31 августа 2022 года № 679-пп, решением Думы города Черемхово

от 26 мая 2022 года № 22/2-ДГ «О порядке выдвижения, внесения,

обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их

конкурсного отбора в муниципальном образовании «город Черемхово»,

статьями 16.1, 38 Устава муниципального образования «город Черемхово»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень инициативных проектов, планируемых к

реализации на территории города Черемхово в 2024 году, отобранных для

участия в конкурсном отборе на региональном этапе, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Черемхово

от 5 октября 2023 года № 498

Перечень инициативных проектов, планируемых к реализации на территории города Черемхово в 2024 году,

отобранных для участия в конкурсном отборе на региональном этапе

№

п/п
Наименование инициативного проекта

Общий объем

финансирования,

руб.

в том числе за счет средств:

областного

бюджета, руб.

местного

бюджета, руб.

инициативных

платежей, руб.

1 Благоустройство сквера Победы  2 300 000,00 1 950 000,00 - 350 000,0

2 Партерный транзитный сквер «Путь желаний»                                                                         2 300 000,00 1 950 000,00 - 350 000,0

3
«Иммунити»: здоровьесберегающее пространство для детей

дошкольного возраста
1 200 000,00 1 008 000,00 - 192 000,00

4 Интерактивный забор 2 300 000,00  1 950 000,00 - 350 000,00

5 Школьная столовая будущего 2 300 000,00  1 950 000,00 - 350 000,00

6 Коворкинг-центр (мобильный актовый зал)                                                      500 000,00 425 000,00 - 75 000,00

7
Комната детских инициатив и семейного досуга «ВСЕ в

ПЛЮСЕ»
1 000 000,00 850 000,00 - 150 000,00

8 Лекотека 1 000 000,00 850 000,00 - 150 000,00

9 Спорт моего двора 1 800 000,00 1 530 000,00 - 270 000,00

10 Воркаут площадка - территория здоровья  1 150 000,00 970 000,00 - 180 000,00

11 Благоустройство придомовой территории                                                           2 200 000,00 1 870 000,00 - 330 000,00

12 ЗОЖ - шаг к здоровью и долголетию                                                        1 100 000,00 935 000,00 - 165 000,00

13 Литературный сад 1 052 000,00 946 000,00 - 106 000,00

14 Лицейский центр ДеТвоРа: детство, творчество, развитие 2 200 000,00 1 980 000,00 - 220 000,00

15 Старт к здоровому будущему 1 700 000,00 1 499 500,00 - 200 500,00

ИТОГО 24 102 000,00 20 663 500,00 - 3 438 500,00

Мэр города Черемхово                                                                                                                                          В.А. Семенов